
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 294 DEL 27/11/2017 
 
 
OGGETTO: TARIFFA RIFIUTI.DETERMINAZIONE SOMME RELATIVE 
ALLA TARI 2016 DA INVIARE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA. CIG 
6431040617 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1158
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 294 

 

Oggetto: TARIFFA RIFIUTI.DETERMINAZIONE SOMME RELATIVE ALLA TARI 2016 

DA INVIARE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA. CIG 6431040617 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Vista la determina dirigenziale n. 74 del 13.04.2016 R.G. 307 con la quale veniva aggiudicata alla 

società Areariscossioni srl la gara relativa al servizio di riscossione coattiva delle entrate tributarie, 

extratributarie e infrazioni C.d. S.; 

Vista la determina dirigenziale n. 10 del 10.01.2017 di rettifica del ruolo principale TARI 2016 in 

cui l’importo complessivo viene a rideterminarsi in Euro 3.262.605,75 comprensivo della TEFA; 

Visto che a tutt’oggi risultano ancora insoluti crediti relativi alla Tariffa Rifiuti per l’anno 2016; 

Visto che quest’ufficio ha predisposto l’elenco dei contribuenti morosi relativamente alla Tari 2016 

da trasmettere alla società Areariscossioni srl per procedere alla riscossione coattiva come da 

seguente prospetto: 

 

TRIBUTO IMPORTO Numero pratiche 

TARI 2016 261.604,00 231 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che a tutt’oggi l’insoluto relativo alla TARI 2016 è di Euro 261.604,00 e che il 

numero dei contribuenti morosi è di 231; 

2. di trasmette alla Areariscossioni srl, incaricata della riscossione dei ruoli coattivi per conto di 

questo Ente, l’elenco dei contribuenti morosi con i relativi importi per l’avvio delle procedure di 

esazione coattiva; 

3. di dare che l’importo risulta accertato al titolo 1.101.51 capitolo 3201 dei residui passivi 2016; 

4. di impegnare a favore della società Areariscossioni srl con sede in Mondovì a Corso Italia n. 11, 

P.IVA 02971560046 la somma di Euro 1.559,25 oltre IVA per compenso fisso a pratica alla 

missione 1.04.1.0103 capitolo 19002; 

5. di dare atto che l’importo complessivo di Euro 1.902,29 verrà liquidato con separato atto 

determinativo a presentazione di regolare fattura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                          (d.ssa Adele Ipomea)   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1176

TARIFFA RIFIUTI.DETERMINAZIONE SOMME RELATIVE ALLA TARI 2016 DA INVIARE ALLA
RISCOSSIONE COATTIVA. CIG 6431040617

2017

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 294 Nr. adozione generale: 1158
27/11/2017Data adozione:

27/11/2017

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/11/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


